О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск» от 28.09.2021 г.
№ 108 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования
 «Город Адыгейск»

Принято Советом народных депутатов
МО «Город Адыгейск» 03.10.2023г. № 105

В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск» от 28.09.2021 г. №108 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования «Город Адыгейск» изменения, изложив приложением № 1 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Единство».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава муниципального
образования «Город Адыгейск»

                                  А.Ш.Хачмамук
	   Председатель Совета народных
депутатов МО «Город Адыгейск»

А.К.Ташу

г. Адыгейск
3 октября 2023 г.
№ 19

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета народных
депутатов МО «Город Адыгейск»
от 3 октября 20023 г. № 19

Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле
 на автомобильном транспорте, городском
 наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйств е муниципального
образования «Город Адыгейск»

      Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых
в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве»

1. Выявление в течение отчетного года на одном участке дороги, либо на пересечение дорог и улиц трех и более фактов возникновения дорожно- транспортного происшествия одного вида в связи с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.
2. Наличие в контрольном органе сведений об отклонении оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, согласно составу и периодичности работ, установленных Порядком проведения оценки технического состояния автомобильных дорог, утвержденным Приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».
3. Поступление в контрольный орган сведений полученных от юридических и физических лиц о начале производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения.
4. Непредставление уведомления от контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения указанных требований.
5. Наличие сведений об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей

6. Наличие информации о дорожно-транспортном происшествии, в местах совершения которого выявлены неудовлетворительные дорожные условия
7. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, автомобильных дорог, дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о признаках несоответствия обязательным требованиям.
Управ. делами Совета
народных депутатов                                                                              А.Г.Воротынова